Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO II  DOEGD – N.0385/2019                             GLÓRIA DE DOURADOS-MS,  TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2019                                                       PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Fausto José de Sousa

Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU

 - Diomar Mota Santos

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS

 - Antônio Carlos da Silva Vieira

Gerência Municipal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC

 - Maria Conceição Amaral Laboissier

Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Gerência Municipal de Saúde – GESAU

 - Riccieri Doreto Schiave

Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA

 - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC

 - Ana Paula de Andrade

Coordenadoria Municipal de Trânsito

 - Edgar Yamato

Coordenadoria Municipal de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria Municipal de Controle de Máquinas, Equipamentos e Forta

 - Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna

 - Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1
LICITAÇÃO..............................................................1
OFICIO......................................................................1
EDITAL.....................................................................1
PORTARIA................................................................1

LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2018
Carta Convite Nº 017/2018

Termo Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 050/2018 -
Processo Administrativo nº 037/2018 – Carta Convite nº 017/2018, firmado
entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa ALICE
FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 26.254.278/0001-89.
CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 050/2018, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a empresa ALICE FERREIRA - ME.
CLAUSULA SEGUNDA: O valor do contrato foi de R$ 2.110,90 (Dois mil, cento e
dez reais e noventa centavos), foi executado na sua totalidade.
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 12 de Agosto de 2019.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019
Carta Convite Nº 004/2019

Termo Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 012/2019 -
Processo Administrativo nº 008/2019 – Carta Convite nº 004/2019, firmado
entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa
AÇOTECNICA METALURGICA E MANTAGEM EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ/MF n° 32.076.946/0001-28.
CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 012/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a empresa AÇOTECNICA METALURGICA E MANTAGEM
EIRELI - ME.
CLAUSULA SEGUNDA: O valor do contrato foi de R$ 63.350,00 (Sessenta três
mil e trezentos cinquenta reais), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 12 de Agosto de 2019.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

OFICIO

Ofício nº 238/GMS/2019.

Glória de Dourados, 19 de Agosto de 2019.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DE
GLÓRIA DE DOURADOS – MS.

Vimos neste momento, solicitar de Vossa Senhoria, disponibilização do espaço do
Plenário da Câmara Municipal para realização de Audiência Pública de prestação
de contas do Fundo Municipal de Saúde referente aos quadrimestres (terceiro
quadrimestre de 2018 e primeiro quadrimestre de 2019), no dia 20 de Agosto de
2019, às 09h00min horas.
Certo de vossa atenção reiteramos nossos protesto de estima e elevadas
considerações.

RICCIERI DORETO SCHIAVE
Gerente Municipal de Saúde

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Gerência Municipal de Saúde do Município de Glória de Dourados, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e de conformidade com o Artigo
nº 36 da Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, e, do Artigo nº 48 da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000-LRF, convida toda a população
de Glória de Dourados-MS, a participar da Audiência Publica, referente à
prestação de contas dos serviços prestados na saúde nos quadrimestres (terceiro
quadrimestre de 2018 e primeiro quadrimestres de 2019), que será realizada as
09h00min, no dia 20 de Agosto de 2019 no Plenário da Câmara Municipal de
Glória de Dourados.
Glória de Dourados, 19 de Agosto de 2019.

RICCIERI DORETO SCHIAVE
Gerente Municipal de Saúde

PORTARIA

PORTARIA N.º 106/2019 – DE 19 DE AGOSTO DE 2019

Exonera Servidor do Cargo que menciona e dá outras providências.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

ANO II  DOEGD – N.0385/2019                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2019                                                       PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

RESOLVE:
Art. 1º    -  EXONERAR a pedido o Sr. EDSON DOS SANTOS VILAR,
ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE DIRETORIA,
Símbolo DAS-6, nomeado através da Portaria nº 092/2019 de 01 de julho de 2019,
lotado junto a Gerência de Infraestrutura e Água, desta Prefeitura Municipal.
Art.2º     -   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou
afixação, revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS,EM 19
DE AGOSTO DE 2019.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

	Prefeito Municipal